

**red. uziert ihre
gas. und strom.kosten**



Preisblatt

Tariftyp: redstrom formula web plus - Der Tarif ohne Bindung

Für Haushalt und Gewerbe bis 100.000 kWh pro Jahr

Energiekosten

Position	netto	USt.	brutto
Arbeitspreis	6,6600 ct/kWh	1,3320 ct/kWh	7,9920 ct/kWh
Grundpreis	39,90 EUR/Jahr	7,98 EUR/Jahr	47,88 EUR/Jahr

So errechnen sich Ihre jährlichen Energiekosten:

Ihre verbrauchte Energie in kWh wird mit dem Arbeitspreis brutto multipliziert; zuzüglich ist ein Grundpreis brutto pro Zählpunkt für den Zeitraum der Abrechnung zu bezahlen.

Die Kosten für die Benutzung des Stromnetzes (z.B. Netznutzungsentgelt), das Entgelt für Messleistungen und die Stromabgaben werden von Ihrem örtlichen Strom-Netzbetreiber gesondert verrechnet.

Rabatte auf oben angeführte Preise finden Sie in Ihrer Bestell- bzw. Vertragsbestätigung konkret angeführt. Sofern Energie-Gebrauchsabgaben an Gemeinden abzuführen sind, sind diese ebenso dort aufgelistet.

Rabatt gilt für alle Neukunden, die "redstrom formula web plus" zwölf Monate ab Lieferbeginn treu bleiben. Neukunden erhalten einen einmaligen Rabatt in der Höhe von 3% auf den Arbeitspreis für eine maximale Liefermenge von 100.000 kWh. Darüber hinaus wird kein Rabatt gewährt. Bereits bei der ersten unterjährigen Abrechnung wird der Rabatt verbrauchsabhängig berücksichtigt. Bei vorzeitigem Wechsel wird der Rabatt aliquot berücksichtigt.

Versorgungsgebiet:

redgas versorgt Anlagen in sämtlichen Bundesländern Österreichs mit Strom.

Stromkennzeichnung - Versorgermix:

Stromkennzeichnung der redgas GmbH gemäß § 78 Abs. 1 und 2 EIWOG, sowie der Stromkennzeichnungsverordnung 2011 für den Zeitraum 01.04.2019 bis 30.09.2019.

Der gelieferte Strom stammt aus folgenden Energieträgern:

1,08% Windenergie, 1,16% Sonstige Ökoenergie, 97,76% Erdgas

Herkunft der Nachweise: 100% aus Österreich

Umweltauswirkungen: 324,57 g/kWh CO2-Emissionen, 0,0000 mg/kWh Radioaktiver Abfall

Im Übrigen gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen von redgas.

Preisblatt gültig ab 20.12.2019

redgas GmbH

4020 Linz, Industriezeile 36, Austria

UID-Nr.: ATU66084701, DVR-Nr. 4018756, Firmenbuchnummer: FN 353513y, Firmenbuchgericht: Landesgericht Linz

HOTLINE: 0732/922 554 Montag - Samstag: 7 - 22 Uhr

www.redgas.at